ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« САЛАВАТСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ
от «19 » апреля 2024г. № 91- Д

г. Салават
Об утверждении состава государственных экзаменационных

комиссий и апелляционной комиссии на 2024 год
1. На основании:

- приказа Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 20
декабря 2023 года № 2244-Д «Об утверждении председателей государственных
экзаменационных комиссий ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»,

- Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в
Российской Федерации»,

- приказа Минпросвещения России от 08.11.2021г. № 800 « Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего профессионального образования»,

- приказа Министерства юстиции Российской Федерации с изменениями от
05.05.2022 г №311,

- методических рекомендаций Минобрнауки России от 20 июля 2015 г. № 06-
846 по организации выполнения и защиты выпускной квалификационной работы в
образовательных организациях, реализующих образовательные программы СПО по
программам подготовки специалистов среднего звена,
в целях проведения государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ РБ
«Салаватский медицинский колледж», приказываю:
1. Утвердить состав государственных экзаменационных комиссий (приложение 1).
2. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 2).
3. Утвердить расписание государственной итоговой аттестации выпускников
(приложение 3).
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на зав. отделом по учебной
работе Нагаеву Л.И.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. ('иниочкинп

Приложение 1
к приказу от 19.04.2024г. № 91-Д

Состав государственных экзаменационных комиссий ( далее ГЭК)
по специальностям подготовки

Специальность 31.02.01 Лечебное дело

Группы 401 Ф, 402 Фк
Председатель ГЭК - Янышев А.Р., главный врач ГБУЗ РБ Городская больница г.
Салават;
Заместитель председателя ГЭК - Сливочкина О.В. - директор,
Секретарь - Павловская С.Н. - преподаватель,
Члены ГЭК :

Галиахметова А.Т. - председатель ЦМК Профессиональных модулей № 2,
Ишбулдина З.М. - преподаватель,
Тимерова Р.Т. - преподаватель,
Кальянова О.П. - преподаватель,
Артамонов Д.В. - заведующий отделением скорой и неотложной помощи
ГБУЗ РБ ССМП г.Стерлитамак (подстанция г.Салават).

Специальность 31.02.02 Акушерское дело

Группа 301 А.
Председатель ГЭК - Беглов В.И., заведующий женской консультацией ГБУЗ РБ
Ишимбайская центральная районная больница;
Заместитель председателя ГЭК - Сливочкина О.В. - директор,
Секретарь - Павловская С.Н. - преподаватель,
Члены комиссии:

Галиахметова А.Т.- председатель ЦМК Профессиональных модулей № 2,
Маламурина С.Н. - преподаватель,
Тимерова Р.Т. - преподаватель,
Хайруллина М.Д. - преподаватель,
Юркова О.А. - акушерка АФРО ГБУЗ РБ ГБ г.Салават.

Специальность 34.02.01 Сестринское дело

Группа 304 С, 401 Ск, 402 Ск, 403 Ск.
Председатель ГЭК - Хисматуллина З.А., главная медицинская сестра ГБУЗ РБ
Городская больница г. Салават;
Заместитель председателя - Искандарова Э.А. - преподана гель,
Секретарь - Хлынова А.В. - преподаватель.
Члены комиссии:
Нургалиева Г.А. - зав. отделением,
Мавродиева Ю.В. - преподаватель.
Кальянова 0.11. - преподана гель,
Матвеева И.А. - преподана гель,
Васильева Л.В. - главная медицинская сестра I БУЗ РБ I IiiiiimohIIi гач 111'1.

Приложение 2
к приказу от 19.04.2024г. № 91-Д

Состав
апелляционной комиссии

ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж»

Председатель комиссии: Сливочкина О.В. - директор;

Секретарь - Гильмутдинова Л.Р. - методист;

Члены комиссии:
Шилкина А.С. - заведующий производственной практикой;
Ширма Л.А. - преподаватель;
Павловская С.Н. - преподаватель;
Бикташева Р.В. - преподаватель;
Фархутдинов Р.Г. - преподаватель.

Приложение 3
к приказу от 19.04.2024г. № 91-Д

РАСПИСАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ВЫПУСКНИКОВ

ГАПОУ РБ «Салаватский медицинский колледж» 2024 года

\группа

дата "х 401 Ф 402 Фк 304 С 401 Ск 402 Ск 403 Ск 301 А

11.06 8.30

302 ауд

13.06 8.30

302 ауд

8.30

303 ауд

14.06 8.30

303 ауд

8.30

404 ауд

15.06 8.30

303 ауд
18.06 8.30

303 ауд